REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KIESHILLI I BASHKISIE

Ned 96 prot. Balish,mé /9 . 0U 2024
VENDIM
Nr. 2 4 Daté /0Y 2024

: PER
MIRATIMIN E AKTIT TE THEMELIMIT DHE STATUTIT TH SHOQERISE SE
TRAJTIMIT TE MBETJEVE URBANE Ti QARKUT FIER

- N& zbatim ¢ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, i Ligjit Nr. 9901, daté
- 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Autorizimit t& .dhéné nga ana e Késhillit t&
Bashkisé sipas Vendimit me 52, daté 30.09.2022, Marréveshjes pér Krijimin e subjektit t&
pérbashkét t€ trajtimit t€ mbetjeve urbane t& Qarkut Fier lidhur midis Bashkisé Fier, Bashkisé
Divjaké, Bashkisé Lushnje, Bashkisé Patos, Bashkisé Roskovec dhe Bashkisé Mallakastér (me nr.
5618 prot., daté 14.11.2022), VKB nr. 64, daté 19.12.2022 “Pér miratimin n& parim té
Marréveshjes pér krijimin e subjektit t& pérbashkét té trajtimit t&€ mbetjeve urbane t& Qarkut Fier,
VKB nr. 12, daté 24.02.2020 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& Késhillit Bashkiak.

VENDOSI

1. Miratimin aktit t€ themelimit me nr. 1530 Prot., daté 04.04.2024 dhe statutit t& shoqérisé me
nr. 1529 Prot., daté 04.04.2024 t¢ Shoqéris¢ sé Trajtimit (&€ Mbetjeve:Urbane t& Qarkut Fier sh.a.

2. Ky vendim shoqérohet me aktin e themelimit me nr. 1530 Prot., daté 04.04.2024 dhe statutin e
shoqérisé me nr. 1529 Prot., daté 04.04.2024.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6 ¢ ligjit 139/2015 “Pé&r vetéqeverisjen vendore”.
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Adresa: Lagja 18 Priili Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: mzsh@bashkiamallakaster.gov.al, fagja zyrtare. ég&.bashkiamallakaster.gov.al



